
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 261/2025, de 21/10/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 089/2025 - PPGEF - (Processo UDESC 00041663/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Painéis de madeira lamelada cruzada (Cross 

Laminated Timber - CLT) reforçados com nervuras estruturais”, do mestrando PAULO 

SÉRGIO FURTADO, a realizar-se no dia 24 de outubro de 2025, às 10h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. HELENA CRISTINA VIEIRA - (UFRPE/Recife/PE) - Membro externo  

Dr. KLEYSER RIBEIRO - (UDESC/ JOINVILLE –SC) - Membro      

Dra. RAFAELA STANGE - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto   

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 
 


